

CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEMAF

A **J.B. Santos LTDA**, com sede na Av. Ayrao, 561- sala 01- Manaus-AM, inscrita no CNPJ/MF sob nº 53.905.421/0001-28, vem apresentar a V.Sas. nossa Carta Proposta com o **Objeto**: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços de publicação de atos administrativos em diários oficiais de grande circulação, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Publicação DOU	Cm²	5000	R\$ 88,35	R\$ 441.750,00
2	Publicação IOEPA	Cm²	5000	R\$ 125,00	R\$ 625.000,00
3	Publicação JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	Cm²	5000	R\$ 104,50	R\$ 522.500,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.589.250,00

Altamira-PA 18 de Fevereiro de 2025

Adalberto Antônio dos Santos

CPF: 402-980-517-53

J. B. Santos LTDA

CNPJ: 53.905.421/0001-28



Documento assinado digitalmente

JULIANA BRASIL SANTOS

Data: 18/02/2025 2:49:42-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Telefone

(92) 9130-2823

Email

JULIANABR92@GMAIL.COM

Endereço

Av. Ayrao, 561- sala 01-
Manaus- AM

J. B. Santos LTDA

AGENCIA PUBLICITARIA

Telefone

(92) 9130-2823

Email

JULIANABR92@GMAIL.COM

Endereço

Av. Ayrão, 561- sala 01-
Manaus- AM



A							
PREFEITURA DE ALTAMIRA/PA							
COTAÇÃO DE PREÇOS							
PROPOSTA DE PREÇOS							
Nome de Fantasia: BARRETO COMÉRCIO E SERVIÇOS							
Razão Social: 52.340.656 PATRICK FERREIRA BARRETO							
CNPJ: 52.340.656/0001-57					Optante pelo SIMPLES? (SIM)		
Endereço: Rua São José, 27					Cidade: Manaus		
Bairro: Santa Etelvina					E-mail: miletotec@gmail.com		
CEP: 69059-010					Fax:		
Telefone: (92) 98475-8472					Conta Bancária: 51887816-7		
Banco: Nu Pagamentos S.A							
Agência bancária: 0001							
Proposta de Preço							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	EXT. UNIT	VLR TOTAL	EXT TOTAL
1	Serviços de publicação de atos administrativos: Publicação DOU	CMF	5000	R\$ 150,14	Cento e Cinquenta reais e Quatorze centavos	R\$ 750.700,00	Setecentos e Cinquenta mil, Setecentos reais
2	Serviços de publicação de atos administrativos: Publicação IOEPA	CMF	5000	R\$ 209,12	Duzentos e Nove reais e Doze centavos	R\$ 1.045.600,00	Um milhão, Quarenta e Cinco mil, Seiscentos reais
3	Serviços de publicação de atos administrativos: Publicação Jomal de Grande Circulação	CMF	5000	R\$ 179,02	Cento e Setenta e Nove reais e Dois centavos	R\$ 895.100,00	Oitocentos e Noventa e Cinco mil e cem reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 2.691.400,00	
Dois milhões, Seiscentos e Noventa e Um mil, Quatrocentos reais							

A 52.340.656 PATRICK FERREIRA BARRETO, declara que leu e concorda com todas as especificações do Edital.

Prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias.

Manaus, 12 de fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente
PATRICK FERREIRA BARRETO
Data: 12/02/2025 15:53:22-0100
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

52.340.656 PATRICK FERREIRA BARRETO
CNPJ: 52.340.656/0001-57



PREFEITURA DE
ALTAMIRA
RENOVAÇÃO, UNIÃO E TRABALHO

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	BARRETO CONSULTORIA EMPRESARIAL	J. B. Santos LTDA	TCBG DA SILVA-ME	MENOR PREÇO	PR TOTAL
1	Publicação DOU	Cm²	5.000	150,14	88,35	88,33	R\$ 88,33	R\$ 441.650,00
2	Publicação IOEPA	Cm²	5.000	209,12	125,00	124,96	R\$ 124,96	R\$ 624.800,00
3	Publicação JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	Cm²	5.000	179,02	104,50	104,35	R\$ 104,35	R\$ 521.750,00
								R\$ 1.588.200,00

OBS: O VALOR TOTAL ESTIMADO OBTIDO COMO PARÂMETRO PARA A REFERIDA AQUISIÇÃO FOI DE R\$ 1.588.200,00 (Um Milhão e Quinhentos e Oitenta e Oito Mil e Duzentos Reais).

Obs. 1: As comprovações das pesquisas de mercado que resultaram nos valores unitários, estimados para cada item, encontram-se inseridas nos autos.

Obs.2: Pesquisa de preços realizada em conformidade com a Instrução Normativa SEGES/ME Nº 65 de 07 de julho de 2021 e Decreto Municipal nº 2375 de 22 de março de 2023.

Assinado de forma
digital por YARLA
DOS SANTOS
TIBURCIO:09126169207
207

YARLA D. S TIBURCIO

Responsável pela justificativa de preços

Matrícula nº158808-7

ASSCOM

comunicação

assessoria

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

Ref: COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços de publicação de atos administrativos em diários oficiais de grande circulação, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira-PA.

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nome de Fantasia: ASSCOM

Razão Social: TCBG DA SILVA-ME

CNPJ: 03.849.909/0001-07

Optante pelo SIMPLES? (Sim)

Endereço: AV Coronel Teixeira, 5513

Bairro: Ponta Negra

Cidade: Manaus

CEP: 69037-000

E-mail: asantosjc@gmail.com

Telefone: (92) 998127-3035

Fax:

Proposta de Preço

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA / PROCEDÊNCIA	V.UNIT	EXT. UNIT	VLR TOTAL	EXT TOTAL
1	PUBLICAÇÃO DOU	CM²	5000	ASSCOM/NACIONAL	R\$88,33	Oitenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$441.650,00	Quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentos e cinquenta reais
2	PUBLICAÇÃO IOEPA	CM²	5000	ASSCOM/NACIONAL	R\$124,96	Cento e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$624.800,00	Seiscentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais
3	PUBLICAÇÃO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	CM²	5000	ASSCOM/NACIONAL	R\$104,35	Cento e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$521.750,00	Quinhentos e vinte e um mil e setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:								R\$1.588.200,00
Um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil e duzentos reais								
Um milhão quinhentos e oitenta e oito mil e duzentos reais								
a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;								
d) Validade mínima da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data da apresentação da proposta de preços								

Altamira-PA, 18 de fevereiro de 2025

TCBG DA SILVA-ME

CNPJ: 03.849.909/0001-07

T C B G DA

SILVA:0384

9909000107

Assinado digitalmente por T C B G DA SILVA:03849909000107

